各位

会 社 名   三共化成株式会社

代表者名   代表取締役社長 森平 昌人

問合せ先   常務取締役   森平 伊織

       電話番号    03-6256-8011

株式会社ジャパンプラレンズの SKC(三共化成)グループ化について

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご支援ご高配を賜り厚くお礼申し上げま

す。

さて このたび三共化成株式会社は、グルーブのより一層の発展のため光学系プラスチック成形を主業とする株

式会社ジャパンプラレンズ（埼玉県川口市）の株式を 2024 年２月 26 日付に譲受いたしました。

今後ＳＫＣ(三共化成)グループの一員となり、新体制のもと一層のグループの発展に努力いたす所存でございま

すので、なにとぞ倍旧のご支援ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．グループ化の理由

 当社(三共化成株式会社)は、精密成形品を電子部品業界はじめ、各種業界に金型からの一貫生産しお届け

しております。最近では、大量生産工場の設置、金型単独での受注、メディカルをはじめとした新しい業界

展開、バイオマスプラスチックへの産業機器部品の取り組み等を行っております。

 株式会社ジャパンプラレンズは、光学系を中心としたプラスチックを取り扱っており、グループに様々な

シナジーを生み出し、グループの発展に寄与するものと考えております。また、同社の経営については、従

来どおりの方針を維持して経営活動にあたってまいります。

２．株式会社ジャパンプラレンズ 概要

（１）名  称   株式会社ジャパンプラレンズ

（２）所 在 地    埼玉県川口市赤井二丁目 6 番 1 号

（３）事 業 内 容    光学系プラスチック製品設計、金型設計、製造及び販売

（４）資 本 金    10 百万円

（５）設立年月日   1984 年４月

（６）従 業 員 数    11 名

（７）ホームページ   http://www.japanplalens.co.jp/

３．株式会社ジャパンプラレンズ 体制

代表取締役社長  森平 昌人（新任：三共化成株式会社 代表取締役社長）

取締役      森平 伊織（新任：三共化成株式会社 常務取締役）

顧問       沢田 寿生（株式会社ジャパンプラレンズ 前 代表取締役会長）

顧問       川端 修二（株式会社ジャパンプラレンズ 前 代表取締役社長）

以上

http://www.japanplalens.co.jp/

常務取締役          代表取締役社長      顧問(前 代表取締役社長)  顧問(前 代表取締役会長)

       森平伊織        森平昌人         川端修二          沢田寿生